



# جیرفت؛ شهر کوچه‌های خاکی

رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی: چیزی که مرا آزرده خاطر کرد مشاهده کوچه‌های خاکی در جیرفت بود

**انتقاد منظوم از نماینده سراوان**  
احمد یوسف زاده  
دل نوشته

احمد یوسف زاده نویسنده کتاب مشهور آن بیست و سه نفر که تخلص ادبی او "مهجور" است با انتشار شعری در صفحه خود در اینستاگرام از نماینده سراوان و همچنین علی لاریجانی گلایه و انتقاد کرد.

سروده احمد یوسف زاده در پی می آید:

روایت می شود از سالها دور که بوده گمرکی اطراف بمبور نمی شد رد از آن هرگز مطاعی مگر اوراق آن گردیده مهور

نشسته بر در این گمرک آنجا دقیقاً پشت یک رایانه، مامور رسید از راه، یک لکسوس آبی پیاده شد از آن یک مرد مغرور در اینجا فیلم شد تقطیع و شاید کسی آن را به نوعی کرده سانسور فقط پیداست توی فیلم آن مرد که میخواست باید پیش با زور جوان در پشت میز آرام و ریلکس به او گفتا که مامور است و معذور به الفاظ "برادر جان"، " عزیزم" مدارا کرده او تا حد مقدر خلاصه ماجرا بالا گرفت و بشد این آش ما یک خورده ای شور

**مهندس مداح رییس سازمان نظام صنفی رایانه: اهداف سازمان نظام صنفی رایانه با مشارکت اعضا محقق می شود**

**زویای پنهان پرونده‌های مفساد اقتصادی اطلاع رسانی شود**

**اجرای ۶ هزار پروژه آبخیزداری و آبخوانداری از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی در سال ۹۷**



## برف در آستانه فصلی سرد در آستانه زمستان برف ارتفاعات دهبکری را سفید پوش کرد

مدیرکل دفتر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور:

### اجرای ۶ هزار پروژه آبخیزداری و آبخوانداری از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی در سال ۹۷

عباس سمعی مدیرکل دفتر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور با بیان اینکه یکی از مهمترین اهداف سازمان جنگل‌ها و مراتع و آبخیزداری، حفظ و حمایت، احیاء، توسعه و بهره‌برداري اصولي از جنگل‌ها، مراتع، بیابان‌ها، بیسه‌های طبیعی، حفاظت و حمایت از آب و خاک و حوزه‌های آبخیز کشور از طریق مدیریت علمی و همراستا با اصول توسعه پایدار کشور است، اظهار کرد: از آنجایی که تدوین سیاست‌ها و راهبردهای بخش منابع طبیعی و آبخیزداری کشور و تنظیم و اجرای طرح‌ها و برنامه‌های توسعه‌ای آن، از جمله وظایف اصلی این سازمان محسوب می‌شود، خوشبختانه با اجرای طرح عظیم و راهبردی مدیریت پیمانکار و مشاور درگیر در این پروژه‌ها و همه مهمتر مشارکتهای مردمی در سراسر کشور به طور همزمان به اجرا درآمد، که به حول و قوه الهی پیشرفت‌های چشمگیری تاکنون داشته است.

سمعی در ادامه افزود: در تداوم این رویداد مهم و نظر به اهمیت موضوع از منظر نمایندگان محترم مردم، در آستانه بررسی و تصویب بودجه سال ۱۳۹۸، رئیس و اعضای محترم کمیسیون برنامه و بودجه و اعتبارات مجلس شورای اسلامی در اقدامی بی‌سابقه به منظور بررسی جزئیات، دستاوردها و اقدامات انجام‌گرفته و همچنین مزیت‌های اقتصادی طرح‌ها، در آذرماه سال جاری در جلسهای به میزبانی سازمان جنگل‌ها و مراتع و آبخیزداری کشور، حضور یافتند؛ و

یکپارچه‌ای حوزه‌ی آبخیز در سال جاری می‌توان شاهد تحولی بی‌سابقه و بزرگ در این حوزه در کشور باشیم. وی افزود: تاکید و عنایت ویژه از سوی مقام معظم رهبری، مبنی بر اختصاص مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار از محل صندوق توسعه ملی، بمنظور ساماندهی و مدیریت آبخیزداری و آبخوانداری در کشور، مبین اهمیت این موضوع از منظر معظم‌له بوده است. طرح مذکور پس از مطالعات گسترده و بسیار دقیق از نظر اقلیمی، خاک و منطقه‌ای همچنین پیش‌بینی مجموعه عملیات مکانیکی، بیومکانیکی، بیولوژیکی، آموزشی و ترویجی، تدوین گردید و در نهایت این طرح ملی در ۲۴۱ شهرستان، ۶۶۹ حوزه زیر حوزه، ۶۰۸۴ نقطه عملیات اجرایی در سطحی معادل ۸۰۰ هزار هکتار یا حدود ۱۰۰۰

با مشارکت اعضا محقق می شود

**مراقب کالاهای آرایشی و بهداشتی تقلبی و قاچاق باشیم**

ما دوست نداشتیم و دارو و دستگاه علوم پزشکی جیرفت

**مهندس مداح رییس سازمان نظام صنفی رایانه: اهداف سازمان نظام صنفی رایانه با مشارکت اعضا محقق می شود**

آن از دستور کار خارج شده است. مداح در ادامه با تاکید بر مشارکت اعضای سازمان در فعالیت‌ها توضیح داد: «با حضور فعالانه اعضای می‌توانیم شاهد فعالیت هدفمند و مفیدتر سازمان «نصر» باشیم. بعنوان مثال کمیسیون‌ها می‌توانند در جهت بهتری رشد داشته باشند و این مشارکت می‌تواند به نفع شرکت‌های عضو ختم شود.

وی تشریح کرد: یکی از مسائلی مهم این است که اگر شرکت‌ها باهم ارتباط برقرار کنند، نظام صنفی هم می‌تواند حکمیت و داوری بین موضوعات چند شرکت را توسط کارشناسان بر عهده بگیرد. اگر توان‌های خود را یکپارچه کنیم می‌توانیم به نتایج خوبی برسیم در غیر این صورت این اتفاق نمی‌افتد و رشدی نخواهیم داشت. بخش‌های مختلف در استان‌ها با کمک کار تیمی توانستند به نتیجه مقبول برسند.» مهندس منصور مداح گفت: «اعتقاد به شکل صنفی را باید از خودمان شروع کنیم. وقتی که ما در سرنوشت مشترک صنفی خود مشارکت نکنیم چگونه انتظار داریم که دولت نگاه حمایتی و پایبندی نسبت به شکل‌های صنفی داشته باشد؟

جلسه سازمان نظام صنفی رایانه‌ای استان کرمان با حضور بیشتری از اعضای هیات مدیره تشکیل شد. منصور مداح رییس سازمان نصر ( نظام صنفی رایانه) کرمان در این نشست ضمن تاکید بر حضور جمع کامل هیات مدیره در جلسات نظام صنفی و همچنین افزایش اعضای آن اعلام کرد: برگزاری نمایشگاه الکامپ یکی از برنامه‌های در دستور کار نظام صنفی بود که با مشکلات زیادی مواجه شد و پس از بررسی و همفکری با همکاران به این نتیجه رسیدیم که در شرایط کنونی برای اعضای نظام صنفی دستاورد قابل توجهی نخواهد داشت، لذا فعلا برگزاری







## انارکی مطرح کرد:

## پیشنهاد تقویت فروشگاه‌های بزرگ

## برای کاهش قیمت کالا



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تقویت فروشگاه‌های بزرگ را موجب ایجاد رقابت در بازار کالا و در نتیجه کاهش قیمت اجناس دانست.

احمد انارکی محمدی با اشاره به وظیفه سازمان حمایت از مصرف کنندگان برای قیمت‌گذاری و نظارت بر قیمت‌ها گفت: با توجه به افزایش غیرمعمول و حباب‌گونه قیمت دلار در مقطعی، فروشندگها یا از سر سودجویی و یا از ترس این که دیگر نتوانند اجناس‌شان را با قیمت پایین خریداری کنند، جنس ارزان خود را گران فروختند و حالا که دلار پایین آمده قیمت‌هایشان را پایین نمی‌آورند.

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسلامی افزود: بخشی از این موضوع به فرهنگ فروشندگها مربوط است که در این زمینه نیاز به نظارت سازمان حمایت از مصرف کننده وجود دارد بنابراین به نظر می‌رسد در برخی اقلام پرمصرف مثل لبنیات پروتئین و مصرف روزانه خانوارها باید به صورت ضربتی وارد شد، قیمت تعیین کرد و فروشگاه‌های بزرگ مثل رفاه و شهروند را تقویت کرد. مغازه‌دارها هم مجبور هستند در این رقابت قیمت را پایین بیاورند.

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان کرد: این موضوع در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مطرح شد که قیمت‌ها باید کاهش پیدا کند تا به قیمت واقعی برسد.

انارکی در پایان گفت: البته نکته‌ای که باید به آن توجه کنیم این است که موضوع حمل و نقل، خدمات و بحث کامیون‌ها هم با افزایش قیمت مواجه بوده که باید در این زمینه نیز وارد شویم و قیمت‌ها را کنترل کنیم تا تب و تاب بازار گرفته شود.

## محرومیت ادامه دارد

## کمیسیون پنج شهر جنوبی و مدیرکل میراث فرهنگی استان جنوب استان کرمان

## نماینده پنج شهر جنوبی و مدیرکل میراث فرهنگی استان موافق مستقل شدن این نهاد در جنوب استان هستند

### راضیه زنگی آبادی

گزارش / کاغذ وطن

میراث فرهنگی جنوب از کمیسیون نیرو رنج می‌برد و حفاظت و آثار تاریخی این منطقه در خطر بی نظارتی قرار گرفته است، این طور که مشخص است نماینده پنج شهر جنوبی در مجلس و هم مدیرکل میراث فرهنگی استان موافق مستقل شدن این نهاد هستند ولی هنوز اتفاقی نیفتاده است.

چندی پیش نماینده مردم پنج گنج جنوبی کرمان در خانه ملت از کمیسیون نیرو در میراث فرهنگی این منطقه خبر داد و اعلام کرد که در شهرستان های منوجان و قلعه گنج تنها یک نیرو و در کهنوج دو نیرو مشغول به کار هستند. این طور که احمد حمزه گفته آثار تاریخی و میراث فرهنگی جنوب کرمان به حال خود رها شده اند و متاسفانه حفاظت مطلوب و مناسبی از آثار و میراث فرهنگی استان صورت نمی‌گیرد و آثار تاریخی کرمان یکی پس از دیگری در حال تخریب هستند. این نماینده جنوبی با توجه به بازدیدی که از آثار باستانی در حوزه جنوب کرمان که در منطقه جیرفت شناسایی شده، داشته اعلام کرده است که به وضوح شاهد ضعف عملکرد دستگاه های ذی ربط در حفاظت از آنها بودیم، در واقع روند تخریب این آثار باستانی شدت گرفته و افزایش یافته است. نماینده پنج

شهر جنوبی با تاکید بر اینکه سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری باید با برنامه ریزی منسجم و مناسب از تخریب بیشتر آثار باستانی و فرهنگی کرمان جلوگیری کند، گفته: در گفت و گویی که با مسوولان مربوطه داشتیم عمده نگرانی و دغدغه آنها برای حفاظت از میراث فرهنگی کمیسیون نیرو و اعتبار بوده است. باید در نظر داشت که میراث فرهنگی شهرستان‌های منوجان و قلعه گنج تنها با یک نیرو و و کهنوج نیز با دو نفر اداره می‌شوند و در واقع امکانات و نیروی انسانی موجود متناسب با نیاز حفاظت از آثار تاریخی و باستانی مناطق نیست. این مقام مسوول با انتقاد از اینکه ساختار نیروی انسانی میراث فرهنگی جنوب کرمان با مشکل مواجه است گفته بود جنوب کرمان ۱۷ اداره کل میراث فرهنگی دارد و می‌تواند میراث فرهنگی جنوب کرمان به صورت مستقل فعالیت کند تا بتواند مشکلات را حل و فصل کند.

غلام رضا فرخی مدیرکل میراث فرهنگی استان کرمان ضمن اعلام موافقت خود در خصوص مستقل شدن این نهاد در جنوب استان می‌گوید: در مناطق جنوب کمیسیون نیرو داریم و دلیل آن هم به آزمون استعدادهای برمی گردد که در سال ۹۰ برگزار شد و نیروهای قراردادی به استخدامی تبدیل شدند که باعث شد از دستگاه میراث فرهنگی خارج شوند و در محل های دیگر مشغول به کار شوند. طی صحبتی که با نماینده در خصوص کمیسیون نیرو و یگان حفاظتی داشتیم، من هم با جناب حمزه موافق هستم اما بالاخره دولت با کمیسیون اعتبار مواجه است و به کارگیری نیرو هم نیاز به مجوز از دولت دارد. ما واقعا راضی هستیم که تعداد نیروهایمان افزایش پیدا کند و این، نیاز به پیگیری های نماینده و مصوبات مجلس دارد. اعمال کوچک سازی دولت هم از مصوبات نمایندگان مجلس بوده و این نهاد باید در این خصوص فکری بکند.

فرخی اما در خصوص نظارت بر میراث فرهنگی جنوب نظر متفاوتی با نماینده این پنج شهرستان جنوبی دارد و توضیح می‌دهد: با وجود کمیسیون نیرو همه یگان های حفاظتی ما در حال تلاش مستمر هستند و مساله اصلی پهنه تاریخی جنوب کرمان است که بسیار وسیع است. با وجود تلاش های شبانه روزی نیروهای ما و همچنین معین های اقتصادی منطقه، باعث شده میراث فرهنگی

**حمزه در خصوص اقدامات انجام شده جهت مستقل شدن میراث فرهنگی جنوب می‌گوید: مکاتباتی در این خصوص انجام شده منتها هنوز در پیچ و تاب‌های اداری است و مساله بزرگ نشدن دولت هم این جا روی این امر تاثیر و باعث کندی کار می‌شود.**

جنوب استان در مسیر خوبی قدم بردارد و درست است مشکلاتی وجود دارد اما نواقص مشهود نیستند و نمی‌توان تلاش کارمندان ما را نادیده گرفت. آثار تاریخی و صنایع دستی در منوجان و قلعه گنج به واسطه معین های اقتصادی به خوبی حمایت می‌شوند و در حال حاضر ما در همین دو شهر هتل های خوبی جهت جذب گردشگری داریم که اگر قرار بود با اعتبارات قطره چکانی دولت آن‌ها را پیش می‌بردیم تا چندین سال آینده هم پیشرفتی نداشتیم. فرخی در خصوص نحوه محافظت از میراث می‌گوید: آثار تاریخی در هر منطقه ای نیاز به کاوش، مطالعه و بعد از

آن مرمت دارند، هر بازسازی هم نیاز به اعتبار دارد و این اول گرفتاری است به طور مثال اگر محوطه را حفاری می‌کنیم نیاز به نیرو دارد تا از آن محافظت شود اما نیرو نداریم، به همین دلیل محافظت از آثار تاریخی مراحل خاص خودش را دارد و همه افراد از این روند مطلع نیستند.

این مقام مسوول در پاسخ به این سوال که آیا در دیدگاه شما حفاظت از میراث جنوب به خوبی انجام می‌شود یا خیر می‌گوید: کرمان هفت هزار اثر تاریخی دارد و قدیمی ترین تمدن هم متعلق به جنوب است، این غنی بودن باعث شده که با یک باد و یا حتی باران، میراث ما در معرض تخریب قرار بگیرند. باید گفت هلیل رود به طول ۴۰۰ کیلومتر، پر از آثار تاریخی است و اگر همه مردم آن منطقه را به کار بگیریم باز هم نیرو کم می‌آوریم. پس از صحبت با رییس میراث فرهنگی استان کرمان، نظر نماینده مردم پنج شهر جنوبی را هم در خصوص پیگیری های انجام شده جهت افزایش نیرو را جویا شدیم که او به کاغذ وطن می‌گوید: این که در نظر گرفته شده تا دولت کوچک شود، یک سیاست کلان

کشوری است، منتهای مراتب در همین زمان یک تعداد مجوز استخدام هم گرفته می‌شود. علی القاعده اداره کل استان باید راپزنی هایی در خصوص گرفتن سهمیه هایی به این شکل داشته باشد تا سهم بیشتری بگیرد زیرا چند شهر از مناطق جنوبی تازه تبدیل به شهر شده و در ۱۵ سال اخیر راه اندازی شده اند و چارت این ادارات تازه تاسیس شده نمی‌تواند تا ابد خالی بماند. در واقع به مجردی که نیروها بازنشست و از گردونه خارج می‌شوند و قرار است به جای آن‌ها نیرو تازه کار گرفته شود، لازم است این تعداد را برای منطقه های بدون نیرو لحاظ کنیم، این مسوولیتش بر عهد اداره کل میراث فرهنگی است و ما هم در این خصوص کمک های لازم را انجام می‌دهیم.



## مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان:

## اتمام ساخت ۱۲۸۸ واحد مسکونی در کوهبنان

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمان گفت: در زلزله ۳۰ آذر سال گذشته ۳۰۰ واحد در شهر ۲۰۰ واحد در روستاهای شهرستان کوهبنان ۱۰۰ درصد خسارت دیده بودند که تاکنون ساخت ۱۲۸۸ واحد اتمام یافته است.

به گزارش ایسنا علی اکبر سلطانی نژاد در بازدید از مناطق زلزله زده شهرستان کوهبنان اظهار کرد: تاکنون ۲۲۰۰ واحد در شهرستان کوهبنان تسهیلات بازسازی دریافت کرده‌اند.

وی افزود: در زلزله ۳۰ آذر سال گذشته ۳۰۰ واحد در شهر و ۲۰۰ واحد در روستاهای شهرستان کوهبنان ۱۰۰ درصد خسارت دیده بودند که تاکنون ساخت ۱۲۸۸ واحد اتمام یافته و مابقی به دلیل غیرمقاوم بودن از نظر سازه در حال مقاوم سازی هستند.

سلطانی نژاد تصریح کرد: هر واحد مسکونی روستایی ۴۵ میلیون تومان تسهیلات و ۱۲ میلیون تومان کمک بلاعوض و واحدهای مسکونی شهری ۶۰ میلیون تسهیلات و ۱۳ میلیون تومان کمک بلاعوض دریافت می‌کنند.

وی بیان کرد: همچنین هزینه آواربرداری، تهیه نقشه ساختمانی، صدور پروانه نظارت توسط نظام مهندسی تا ۸۰ متر مربع رایگان است و تعداد ۱۰۰ کیسه سیمان نیز به متقاضیان واجد شرایط داده شده است.

مدیرکل بنیاد مسکن استان کرمان با بیان اینکه تاکنون بیش از ۲۷۹ میلیارد ریال کمک بلاعوض و همچنین ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی به مردم شهرستان کوهبنان پرداخت شده خاطر نشان کرد: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تا پایان بازسازی در کنار مردم خواهد بود.

## مدیرکل ارشاد کرمان خبر داد:

## دیوار کریمان میزبان جشنواره موسیقی نواحی ایران در سال ۹۸

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمان گفت: جشنواره ملی موسیقی نواحی، سال آینده نیز به میزبانی کرمان برگزار خواهد شد.

به گزارش ایسنا محمدرضا علیزاده در جمع خبرنگاران با اشاره به برگزاری جشنواره موسیقی نواحی در کرمان گفت: برای برگزاری جشنواره ای با ابعاد جشنواره موسیقی نواحی ایران، همه دستگاههای مرتبط لازم است همراهی نمایند. وی با اشاره به برگزاری جلسه‌ای در تهران و با حضور معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، استاندار کرمان، رییس انجمن موسیقی کرمان و جمعی دیگر از مسئولان و هنرمندان در خصوص تدویم برگزاری جشنواره موسیقی نواحی در کرمان تصریح کرد: در این جلسه مقرر شد برگزاری جشنواره موسیقی نواحی ایران سال آینده و به میزبانی استان کرمان باشد.

علیزاده با اشاره به اینکه برگزاری این جشنواره به

## ارتقا کیفیت آب کهنوج با خط

## انتقال بیش از ۱۴ کیلومتر

### آبفا

با اجرای ۱۴/۵ کیلومتر خط انتقال از دشت رضا آباد به شهر کهنوج، کمیت و کیفیت آب شرب این شهر ارتقا می‌یابد. محمد طاهری رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمان گفت: به منظور رفع کمبود آب در قسمتی از شهر کهنوج و ارتقا کیفیت آب این شهر، سه حلقه چاه در دشت رضا آباد حفر شده که از آب با کیفیت عالی برخوردار است. وی افزود: برای انتقال آب چاههای مذکور به شهر کهنوج به زودی عملیات اجرای ۱۴/۵ کیلومتر خط انتقال آغاز می‌شود و با اجرای این خط انتقال و رساندن آب از دشت رضا آباد به شهر کهنوج، علاوه بر رفع مشکل کمبود آب در برخی از نقاط شهر که با آن مواجه هستند، کیفیت آب شرب این شهر نیز ارتقا می‌یابد.

